
 
 

Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia (ICA) 

Auditorio y Centro de Congresos Víctor Villegas. Av. Primero de Mayo s/n · 30006 MURCIA · C.I.F. Q-3000764-E 

 

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR DEL ICA DE ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO 

SUMINISTRO DE UNA CÁMARA NEGRA PARA LA SALA “NARCISO YEPES” 

DEL AUDITORIO Y CENTRO DE CONGRESOS “VÍCTOR VILLEGAS”. 

EXPEDIENTE 04-2023 

 

En el domicilio social del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la 

Región de Murcia (en adelante, ICA), con CIF número Q-3000764-E, sito en Avda. 

Primero de Mayo s/n, Edificio Auditorio y Centro de Congresos “Víctor Villegas”, C.P. 

3006, Murcia, D. Manuel Cebrián López, actuando en nombre y representación del 

ICA, entidad pública empresarial dependiente de la Administración General de la 

Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, creada mediante Ley 14/2012, de 27 

de diciembre, de medidas tributarias, administrativas y de reordenación del sector 

público regional (BORM n.º 301, de 31 de diciembre de 2012), y facultado para este 

acto en su condición de Director General del ICA, en virtud del Decreto n.º 23/2022, 

de 23 de febrero (BORM nº 45, de 24 de febrero de 2022), en uso de dichas facultades 

 

ANTECEDENTES 

Primero. – Vista las ofertas económicas presentadas por todos los licitadores y en 

base a los criterios de adjudicación fijados en la cláusula 14 del Pliego de Cláusulas 

Particulares que rigen este procedimiento: 

EMPRESA 
OFERTA 

ECONÓMICA (IVA 
excluido) 

 

 

ESCENOTECNIC INGENIERIA 
ESCENICA SL 37.784,64   
TEATRERYA TEXTILES 
ESCENOGÁFICOS S.L 35.230,00  
CHEMTROL DIVISION TEATRO, SL 

 35.957,73  

 

Segundo.- Vista el Acta nº 2 de fecha 25 de abril de 2023 de la Unidad Técnica que 

ha asistido al órgano de contratación en el presente procedimiento, en la que se ha 

formulado propuesta de adjudicación a TEATRERYA TEXTILES ESCENOGÁFICOS 

CE
BR

IÁ
N 

LÓ
PE

Z,
 M

AN
UE

L
28

/0
4/

20
23

 1
4:

27
:3

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
25

b2
c9

6-
e5

c0
-e

fb
f-

00
ff

-0
05

05
69

b3
4e

7



 
 

Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia (ICA) 

Auditorio y Centro de Congresos Víctor Villegas. Av. Primero de Mayo s/n · 30006 MURCIA · C.I.F. Q-3000764-E 

 

S.L, al considerar que es la oferta económicamente más ventajosa de entre las 

presentadas por los licitadores que han optado al procedimiento de licitación y  no 

estar incursa en baja anormal. 

 

RESUELVO 

 

Primero. - Adjudicar el CONTRATO SUMINISTRO DE UNA CÁMARA NEGRA 

PARA LA SALA “NARCISO YEPES” DEL AUDITORIO Y CENTRO DE 

CONGRESOS “VÍCTOR VILLEGAS” a la mercantil TEATRERYA TEXTILES 

ESCENOGÁFICOS S.L al ser la oferta económicamente más ventajosa y cumplir los 

requisitos mínimos exigidos en el Pliego. 

 

Segundo. - De acuerdo con lo establecido en la cláusula 15 del Pliego de Cláusulas 

Administrativas Particulares, se le requiere a la empresa adjudicataria, a que remita la 

documentación que acredite su capacidad de obrar en el plazo de siete (7) días 

hábiles, a contar desde el envío de la comunicación. 

 

Tercero.-  Se ordena que se notifique la presente decisión a la empresa licitadora y 

que se publique en el perfil de contratante del ICA, a tenor del artículo 151.1 de la Ley 

9/2017, de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público. 

 

Cuarto.-  Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de alzada ante la 

Presidenta del ICA, en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente a su 

publicación en el perfil del contratante. 

 

El DIRECTOR GENERAL DEL ICA.  

(Documento firmado electrónicamente al margen) 

Fdo.: Manuel Cebrián López 

CE
BR

IÁ
N 

LÓ
PE

Z,
 M

AN
UE

L
28

/0
4/

20
23

 1
4:

27
:3

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
25

b2
c9

6-
e5

c0
-e

fb
f-

00
ff

-0
05

05
69

b3
4e

7


